

ZESPÓŁ SZKÓŁ MECHANICZNO-ELEKTRYCZNYCH im. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

ul. Targowa 29, 42-200 Częstochowa
Tel. 34-324-14-11 Fax 34-324-48-39
e-mail zsm@pro.onet.pl

Konkurs o Tytuł Mistrza za Mowę Polskiej 2018

Jakie jest znaczenie słów: adaptować i adoptować, demontować i demontować, trik oraz news? Jak się odmienia kajak? Którą sylabę akcentujemy w wyrazach: górnotryk, profityka, matematyk? Jakie są polskie odpowiedniki sentencji łacińskich: Primum non nocere, Alea iacta est? Z takimi zadaniami zmagali się uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego z klasy II En na XIII Międzynarodowym Konkursie o Tytuł Mistrza Mowy Polskiej 2018 zorganizowanym w Zespole Szkół Gastronomicznych i zajęli IV miejsce. Konkurs skierowany był do młodzieży, której nieobce są zawisłości gramatyki języka polskiego. Miał formę testu złożonego z zadań ze składni, frazeologii, leksyki i ortografii.

Anna Szydłowska



Miejska gra o przedsiębiorczość

Uczniowie częstochowskich szkół uczestniczyli w grze miejskiej realizowanej w ramach V edycji Projektu „Młodzi-Kreatywni”. Podczas zabawy wykonywali zadania związane z przedsiębiorczością i nauką. W grze uczestniczyło 11 reprezentacji szkolnych (każda po 10 osób), które przez 3 godziny musiały podążać wylosowaną trasą poprzez punkty partnerów projektu, zlokalizowane na terenie kampusu Politechniki Częstochowskiej i Akademii Jana Długosza. W każdym z punktów uczestnicy musieli rozwiązać test, zadanie logiczne lub praktyczne. Naszą szkołę reprezentował zespół w składzie: Judyta, Oliwia, Kamila, Krzysztof, Adam, Tomek, Adrian, Paweł, Dawid i Dawid. Każde zadanie należało rozwiązać w ciągu 10 minut, a zadania dotyczyły: wypełnienia deklaracji podatkowej PIT, wypełnienia wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej, komunikacji społecznej, napisania programu dla robota, zbudowania najwyższej konstrukcji z makaronu. Miejska gra to jedno z działań V edycji Projektu „Młodzi-Kreatywni”, realizowanego w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Tworzenia Nowych Miejsc Pracy w Częstochowie na lata 2013-2018. Projekt ma na celu rozwijanie kreatywności i przedsiębior-



czości wśród uczniów, profilaktykę bezrobocia oraz wsparcie nauczania przedmiotu podstawy przedsiębiorczości. Jego adresatami są uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadpodstawowych w Częstochowie oraz nauczyciele podstaw przedsiębiorczości. Dziękuję mojej ekipie za super zabawę!

Małgorzata Wrońska

Wystawa filatelistyczna „Święty Jan Paweł II na znaczkach Poczty Polskiej”



W naszej szkole odbyło się uroczyste otwarcie wystawy filatelistycznej „Święty Jan Paweł II na znaczkach Poczty Polskiej”. Wystawę udało nam się sprostać do szkoły dzięki uprzejmości Poczty Polskiej, która jest właścicielem. Na uroczystości otwarcia obecni byli następujący goście: Pani Joanna Grabowska – zastępca dyrektora Kuratorium Oświaty w Katowicach Delegatura w Częstochowie, Pani Agnieszka Piławska – Białut – inspektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta

Częstochowy, Proboszcz Archidiecezji Ksiądz Stanisław Gębka, Pan Jacek Kupczyk – Prezes Polskiego Związku Filatelistów Okręg Częstochowa, Pan Maciej Wroński – Naczelnik Urzędu Pocztowego Częstochowa 17.

Wystawa składa się z 16 plansz na których prezentowane są znaczki wydane przez Poczta Polska z okazji pielgrzymek Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski, jubileuszy papieskich, a także historycznych wydarzeń, wśród których jest m.in.

znaczek na inaugurację Wielkiego Jubileuszu w 2000 roku. Uwieńczeniem zbioru są dwa znaczki wydane już po śmierci Ojca Świętego we współpracy z Poczta Watykańską – pierwszy upamiętnia beatyfikację a drugi kanonizację Papieża Polaka. Znaczki te zostały uhonorowane Międzynarodową Nagrodą Sztuki Filatelistycznej im. św. Gabriela.

Organizatorzy wystawy:
Małgorzata Wrońska
Anna Andrzejewska

Gratulujemy zwycięzcom konkursów dla gimnazjalistów

Jak co roku w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego w Częstochowie odbyło się podsumowanie konkursów dla gimnazjalistów. Uroczystość zainaugurował Tomasz Dobosz – dyrektor Szkoły, który powitał do stojących gości z Urzędu Miasta Częstochowy, Włoskiej Komendy Uzupelnień w Częstochowie, gimnazjalistów i ich opiekunów.

Propagowaniu kanonu zasad żołnierskich służyła już szósta edycja Powiatowego Konkursu Wiedzy i Sprawności Wojskowej „Stań w szranki z Pułaskim” pod patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy i Wojskowego Komendanta Uzupelnień w Częstochowie skierowanego do gimnazjalistów. W jego organizacji zaangażowali się Tomasz Dobosz – dyrektor szkoły, Anna Szydłowska, Piotr Lichota, Beata Orzel, Małgorzata Wypych, Agnieszka Piławska, konkursu na najlepszą prezentację multimedialną: Podróż moich marzeń – śladami słynnych matematyków, zorganizowanego przez Małgorzatę Wypych, Agnieszkę Piławkę i Barbarę Markowską oraz turnieju tenisa stołowego zainicjowanego przez Beatę Orzel i Piotra Lichotę.

Ponadto uhonorowano zwycięzców konkursów: „Udział Kazimierza Pułaskiego w konfederacji barskiej. W 250 rocznicę powstania w obronie suwerennej Rzeczypos-



politej, Księstwo Warszawskie. W 210 rocznicę utworzenia małego państwa wielkich nadziei” oraz „Football expert” zorganizowanych przez pana Dominika Wolyńca, konkursu Tajniki Techniki Elektrycznej przygotowanego przez panią Annę Andrzejewską, konkursu na najlepszą prezentację multimedialną: Podróż moich marzeń – śladami słynnych matematyków, zorganizowanego przez Małgorzatę Wypych, Agnieszkę Piławkę i Barbarę Markowską oraz turnieju tenisa stołowego zainicjowanego przez Beatę Orzel i Piotra Lichotę.

Anna Szydłowska

Czekoladowe Sudoku i nie tylko... czyli Światowy Dzień Czekolady na „Targowej”



12 kwietnia w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Czekolady połączony ze Szkolnym Konkursiem Sudoku.

Czy wiecie, że... badania wskazują, iż substancje zawarte w czekoladzie pozytywnie wpływają na układ krążenia i pracę mózgu. Dlatego każdy uczestnik Konkursu Sudoku po otrzymaniu kubeczka smacznej pitnej czekolady, z wercą zabrał się za rozwiązywanie łamigłówek na poziomie łatwym, średnim i trudnym.

Tym bardziej, że nagrodą główną – w dwa miesiące przed Futbolowymi Mistrzostwami Świata w Rosji – była piłka nożna... z białej i deserowej – wędłowskiej – czekolady.

Podobnie jak w zeszłym roku na terenie szkoły pojawiły się miejsca z dostępnymi planszami Sudoku, by na przerwach uczniowie przegryzając kosteczkę czekolady mogli „głównować” nad rozwiązaniami....

Ale wróćmy do czekoladowych stron tego dnia...
Trochę historii i ciekawostek było na planszy:

„Spejalnym napojem czekoladowym rozkoszowali się już Majowie i Aztekowie, ale zama kakao dociera dopiero w XV wieku przywódca do Europy Krzysztof Kolumb z jednej ze swoich wypraw. Następnie młynarstwo musiało kilkadziesiąt lat, zanim w Niemczech powstała pierwsza tabliczka czekolady. W Polsce jej produkcja zaczyna się dopiero w 1851 roku u... Karola Wiedla.”

Niektóre ciekawostki:

- 1. Czekolada w kosmosie**
Każda, ale to absolutnie każda wyprawa kosmiczna (zarówno amerykańska, jak i rosyjska) miała na wyposażeniu czekoladę!
- 2. Czekolada „wynalazła” mikrofalę**
Czekolada paradoksalnie odpowiada za wynalezienie mikrofal. Podczas II Wojny Światowej naukowcy prowadzili eksperymenty nad wykrywaczami radarów. Podczas jednego z nich Percy Spencer zauważył, że czekolada, którą miał w kieszeni stopiła się błyskawicznie. Spencer ponowił próby z kukurydzą i jajkiem, które „ugotowało” się tak szybko, że wyszły z

rmu w twarz.

3. Czekolada = relaks

Zapach czekolady wpływa pozytywnie na fale mózgowe odpowiedzialne za relaks.

4. Potrzeba matką wynalazców

Czekoladowe M&M-sy wymyślono w 1941 z myślą o żołnierzach. Szukano sposobu, by mogli jeść nieroztopioną czekoladę w celu poprawy nastroju...

5. Czekolada ratuje życie

Magnat czekoladowy Milton Hershey odwołał swoją rezerwę na chwiejny rejs Titanicem, bo miał ważne sprawy w swojej firmie produkującej czekoladę!

6. Wpływ na zdrowie

Jedzenie gorzkiej czekolady odciąża (oczywiście nie tonami) zmniejsza ryzyko zawału serca o 1/3, ze względu na antyoksydanty, które zawiera.

7. Migrena

Jedzona w dużych ilościach czekolada może wywoływać... bóle głowy. Nie poleca się (dużych ilości) czekolady osobom uskarżającym się na migrenę.

8. SSSS

Szacuje się, że światowy rynek czekolady wart był w 2016 roku ponad 98 MILIARDÓW dolarów, podczas gdy w 2010 roku były to 83 Miliardy.

Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego częstowali wszystkich uczniów i pracowników szkoły smakołykami czekoladowymi życząc: „Wszystkiego Najśladszego!”

Furorę zrobiła Czekolada Jedyna Wiedla (1,1 kg) wyprodukowana na 110 – lecie istnienia pierwszej Pijalni Czekolady E. Wiedel przy ul. Szpitalnej w Warszawie. Jedną jej kosteczkę ważyła „Jedynie”...73 gramy !!!

My tu sobie gadu-gadu, a Pani Małgorzata przed chwilką ogłosiła wyniki Konkursu!!!

Czekoladowi Mistrzowie Sudoku
I miejsce – Mateusz Ruman 2 En
II miejsce – Paweł Pijor 2 En
III miejsce – Krzysztof Radio 3 En

Dziękujemy wszystkim wielbicielom czekolady i uczestnikom Konkursu Sudoku. Cwiczone już od jutra na kolejny Konkurs Sudoku... Do zobaczenia za rok!
Małgorzata Wypych i Barbara Markowska